Anexo IV – Gabinete 717 – Tels: (61) 3215.5717 - Fax: (61) 3215.2717 CEP 70.160-900

Brasília – DF – e-mail: dep.laudíviocarvalho@camara.leg.br

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR OS

FATOS DETERMINADOS COMO MAUS-TRATOS DE ANIMAIS.

REQUERIMENTO Nº.                        de 2015.

(Do Sr. Laudívio Carvalho)

 Solicita que seja incluso Presidente da

Comissão em Defesa dos Animais da

OAB(MG) á palestra na Câmara Municipal de

Governador Valadres, Montes Claros e Belo

Horizonte.

      Senhor Presidente,

       Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, §2º, inciso V c/c §3º da

Constituição Federal, a inclusão no Requerimento 27, do Deputado Leonardo Monteiro,  da

representante Edna Cardoso Dias, Presidente da Comissão dos Direitos dos Animais

(OAB/MG).

JUSTIFICAÇÃO

 A inclusão se faz necessária para ampliação do debate em cidades

estratégicas para os Estados a fim de conscientizar a população sobre em um ser que merece

muito mais que esmolas, merece ser respeitado e protegido pelas leis. Para isso,

compreendo ser de fundamental importância o envolvimento da sociedade no debate.

Sala das Sessões,      de outubro de 2015.

Deputado Laudívio Carvalho

PMDB-MG